1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES (PPG/PSTO)

DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA PÓS-GRADUAÇÃO

M E S T R A D O
22 DE MAIO DE 2007

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e

das Organizações (PPG/PSTO) torna público o resultado provisório na prova de avaliação de
competências e de leitura e interpretação de textos científicos de psicologia em língua inglesa
para o processo seletivo para o preenchimento das vagas do curso de Mestrado Acadêmico do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações.
1 Resultado provisório na prova de avaliação de competências e de leitura e interpretação de textos
científicos de psicologia em língua inglesa, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova de avaliação de competências e nota
provisória na prova de leitura e interpretação de textos científicos de psicologia em língua inglesa.
90000047, Adalberto Vital dos Santos Junior, 7.64, 6.46 / 90000007, Alana Roberta Assugeni, 5.65,
2.72 / 90000095, Alda Silva, 8.05, 6.80 / 90000096, Alexandre Cavalcanti Galvao, 7.82, 7.14 /
90000071, Amaliair Cristine Atallah, 7.84, 4.76 / 90000060, Andyara Maria Gomes Pedrosa Schimin,
5.60, 4.76 / 90000111, Claudemir dos Santos Souza, 8.14, 6.46 / 90000127, Cleudir Jose dos Santos,
5.85, 5.10 / 90000097, Clisalva Gomes da Silva, 6.05, 3.06 / 90000073, Dalma Maria Caixeta, 8.09,
4.76 / 90000015, Daniela Mendes Rosa, 6.97, 5.44 / 90000057, Elizabeth Carla de Almeida Hirata,
6.78, 8.16 / 90000074, Emilia Chamma Liutkeviciene, 9.07, 5.44 / 90000113, Emilio Peres Facas, 8.52,
7.82 / 90000112, Euclides Gomes de Moura, 7.04, 4.76 / 90000065, Fabiana Cruz Machado
Beschoren, 6.28, 3.74 / 90000046, Felipe Burle dos Anjos, 9.00, 8.50 / 90000061, Fernando Soares de
Oliveira Neto, 9.05, 6.12 / 90000133, Flavia Brito dos Santos Ferreira, 6.78, 5.78 / 90000104, Flavia
Lucena Barbosa, 7.72, 7.48 / 90000031, Gabriela Macedo de Oliveira, 7.25, 5.78 / 90000086, Giuliana
Maria de Aquino Bastos, 5.45, 3.06 / 90000110, Ingrid Luiza Neto, 7.84, 7.48 / 90000078, Jailse
Capistrano Soares de Aquino, 7.43, 5.10 / 90000089, Julia Maria de Sousa Farias, 7.53, 5.10 /
90000132, Juliana Barbara Souza Espindola, 8.47, 5.44 / 90000048, Juliana de Brito Seixas Neves,
9.50, 6.46 / 90000017, Karina Lopes Teixeira, 7.26, 7.14 / 90000026, Leticia Alves Santos, 7.53, 3.06 /
90000085, Lidia Cristina S Barbosa, 7.27, 5.10 / 90000076, Luis Henrique de Moura, 6.75, 6.12 /
90000082, Magda Maria Augusto, 8.20, 5.44 / 90000121, Maria Amelia Sasaki, 6.75, 6.12 / 90000139,
Maria da Gloria Campos da Silva, 7.04, 2.72 / 90000115, Maria de Fatima Nunes Bezerra, 3.25, 3.40 /
90000069, Marianna Amorim Cruz, 3.53, 3.74 / 90000125, Monica Severo Pereira Gomes, 7.54, 6.80 /
90000019, Nair Maria de Azevedo, 5.38, 4.08 / 90000084, Narla Ismail Akel Silva, 7.88, 6.80 /
90000098, Patricia Alves de Oliveira Garcia, 8.64, 7.14 / 90000070, Patricia de Andrade Oliveira Sales,
8.40, 6.12 / 90000075, Priscilla Bolfer Moura, 7.58, 5.78 / 90000135, Rafael Rodrigues Vieira, 7.77,
7.82 / 90000040, Raquel Vilela Ribeiro Pereira, 8.63, 4.42 / 90000062, Ricardo Pacheco Araujo, 5.10,
3.40 / 90000063, Rodrigo Rezende Ferreira, 6.56, 6.46 / 90000018, Rogerio Faria Saraiva de Goiaz,
6.36, 4.08 / 90000129, Romildo Garcia Brusiquese, 7.89, 6.46 / 90000118, Rubem Gontijo Cardoso,
7.83, 8.50 / 90000131, Rui Fernando Mendes de Sousa, 7.45, 4.42 / 90000045, Sandra Francisca Lima
da Silva, 8.01, 4.76 / 90000044, Sergio Gabriel Domingos, 7.66, 6.46 / 90000140, Silvania Maria Leite
Rodrigues, 6.91, 2.72 / 90000108, Simotea Hoffmeister, 5.89, 3.74 / 90000004, Soraya Cristina dos S
Junqueira, 6.21, 3.06 / 90000128, Taisa Aparecida Ribas de Almeida, 7.78, 5.78 / 90000059, Talita
Leão de Almeida, 8.03, 7.14 / 90000042, Valeria Selva Bueno, 7.02, 5.78 / 90000002, Vanessa de
Fatima Nery, 8.74, 5.44 / 90000099, Vicente Cassepp-borges, 8.69, 7.82 / 90000068, Vinicius Sena de
Lima, 8.46, 6.80 / 90000103, Vitor Barros Rego, 6.60, 6.12 / 90000021, Zuleide Oliveira Feitosa, 8.17,
5.44.

 2

2 DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado provisório na prova de avaliação de
competências e de leitura e interpretação de textos científicos de psicologia em língua inglesa, das 9
horas às 23 horas e 59 minutos do dia 23 de maio de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pstodoutorado2007, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
de 9 de março de 2007 e com este edital.
2.6 O resultado final na prova de avaliação de competências e de leitura e interpretação de textos
científicos de psicologia em língua inglesa será divulgado no Mural da Pós-Graduação do Instituto de
Psicologia e no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/pstomestrado2007, na data
provável 25 de maio de 2007.

Brasília/DF, 22 de maio de 2007.

Professor Doutor JAIRO EDUARDO BORGES ANDRADE
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações

(PPG/PSTO) da Universidade de Brasília (UnB)